
ملی پوشان 
سه شنبه برمی گردند

سرمربی پرسپولیس با توجه به 
شرایط ملی پوشان و فشردگی 
بازی ها به ۴ بازیکن پرسپولیس 
یعنی بیرانوند، پورعلی گنجی، 
ترابی و امیری، ۵ روز استراحت 
داد و پس از آن این بازیکنان 
ــات پرسپولیس اضافه  ــه تمرین ب

می شوند. 
با توجه به اینکه تیم ملی 
چهارشنبه شب از قطر به تهران 
برگشت احتمالاً ملی پوشان از 
روز سه شنبه این هفته در تمرین 
پرسپولیس حاضر خواهند شد 
و باید دید شرایط شان چگونه 

خواهد بود.
 

 امروز و فردا 
بازی دوستانه

در ادامه برنامه آماده سازی 
پرسپولیس برای حضور در 
مسابقات لیگ برتر، شاگردان 
گل محمدی در دو بازی تدارکاتی 

به میدان می روند. 
سرخپوشان ابتدا امروز )شنبه( 
به مصاف تیم شمس آذر قزوین 
می روند و سپس فردا )یکشنبه( 
نیز مقابل فجرسپاسی بازی 
خواهند کرد. هر دو بازی پشت 
درهای بسته برگزار می شود. 

گفتنی است شمس آذر در حال 
حاضر صدرنشین لیگ دسته 
اول است و این بازی تقابل 
صدرنشین های لیگ برتر و لیگ 

یک به حساب می آید.
بر همین اساس، بازیکنان 
پرسپولیس دیروز بعد از انجام 
تمرین خود به هتل رفتند تا 
در اردوی پیش از این دو بازی 

حاضر شوند.
 

تمرین سبک آدینه
لیس  پرسپو ز  و یر د ین  تمر
به دلیل بازی دوستانه امروز 
تیم سبک تر و یک ساعت به 

طول انجامید. 
در این تمرین بازیکنان بعد از 
انجام حرکات کششی، نرمشی و 
گرم کردن بدن ها، در اختیار کادر 
ــد و دروازه بان ها  ــرار گرفتن ــی ق فن
 ، یر ننکا مربی گلرها هم ز
برنامه های ویژه خود را انجام 

دادند.
 ، ی بعد ی  قسمت ها ر  د
بازیکنان برنامه هایی را شامل؛ 
پاسکاری های ترکیبی، ارسال 
از جناحین و همین طور مرور 
ل  تبا فو و  کتیکی  تا ی  رها کا
ر  کا ر  ستو د ر  د فمند   هد

داشتند. 
غیر از ملی پوشان، میاد سرلک 
تنها مصدوم تیم است و کماکان 
زیر نظر کادر پزشکی تمرینات 
اختصاصی خود را انجام می دهد 
و سایر بازیکنان بدون مشکل در 

اختیار کادر فنی بودند.
 

 خبر تکراری 
درباره لغو اردو

ست  ت ها مد که  لی  حا ر  د
مدیران و مسئولان باشگاه 
ــاره برگزار شدن  پرسپولیس درب
یا نشدن اردوی خارجی این 
تیم اظهارنظر و اطاع رسانی 
نمی کنند اما اخبار لغو اردو بر 
اساس استنباط رسانه ها از 
شرایط موجود، مدام منتشر 

 . د می شو
در آخرین خبر مربوط به این 
مسأله فارس نوشت با توجه 
به اینکه شورای برون مرزی 
به پرسپولیس اجازه حضور در 
دبی را نداد و برخی بازیکنان 
ج  و لخر ع ا ممنو ن  بیا مر و 
شدند، حضور در کشورهایی 
مثل عمان، کویت و ترکیه هم 
ــه اینکه  ــا توجه ب منتفی شد و ب
برنامه دو بازی تدارکاتی اعام 
 شده یعنی اردوی خارجی در کار 

نیست.

 zخبر

در رابطه با تیم ملی 
و باختش مقابل 

امریکا  نظری دارید؟
به نظرم تیم ملی ما در 

نیمه اول تسلیم مطلق 
مقابل تیم ملی امریکا 

بود اما در نیمه دوم 
خصوصاً در 15 دقیقه 
آخر فشار زیادی را به 
تیم امریکا وارد کرد 

ضمن اینکه ارنج تیم 
ملی ما هم با مشکلاتی 

مواجه بود. ذهنیت 
قالب بازیکنان ما 

مقابل امریکا ذهنیت 
مساوی بود که اصلاً 

ذهنیت درستی نبود 
و تیم ما را با مشکلات 

زیادی مواجه کرد. 
متأسفانه سیستم 

مورد علاقه کی روش 
سیستم دفاعی است 

از همین رو شجاعت 
بقیه تیم های آسیایی 

در تیم ما وجود 
نداشت. ضمن اینکه 

انتقاد اصلی من به 
بازی دادن کی روش 

به یکسری از بازیکنان 
مصدوم و پا به سن 

گذاشته مانند سردار 
و کریم انصاری فرد باز 
می گردد. این در حالی 
است که بازیکنان لیگ 
مانند محبی و یا رامین 
رضاییان و چند بازیکن 

دیگرمان به مراتب 
بهتر از لژیونرهایی 

بودند که در جام 
جهانی بازی کردند. 
ملاک کی روش برای 

بازی دادن به بازیکنان 
در تیم ملی بیشتر به 

لژیونر بودن بازیکنان 
باز می گردد در حالی 
که جدا از طارمی که 

انصافاً بهترین بازیکن 
تیم ملی ما بود بقیه 

لژیونرهای ما وضعیت 
خوبی نداشتند و از فرم 

مطلوب به دور بودند. 
بازیکنان ما هم به 

خاطر تفکر کی روش با 
کمترین پول به خارج از 
کشور می روند تا لژیونر 

شوند

ZOOM

محمدمهدی احمدی

بازگشت به برنامه های یحیی

 خرید امیدوارکننده و جوان پرسپولیس از نفت مسجدسلیمان در جمع 
سرخ ها محو شد. بعد از اینکه در دو بازی ابتدایی دقایقی به میدان رفت 
دیگر هرگز بازی نکرد و در بازی های آخر حتی در لیست هم نبود. احمدی 
مدتی همراه با تیم جوانان ایران زیر نظر کی روش با تیم ملی تمرین کرد 
و بعد از یکی دو روز استراحت به تمرینات پرسپولیس برگشت. او در 
بازی هفته قبل مقابل پیکان در پست مدافع چپ در ترکیب اصلی بود.

علی نعمتی

آثار سوء یک مخالفت

عدم موافقت هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با افزایش 20 درصدی مبلغ 
قرارداد این مدافع می تواند تبعاتی برای او داشته باشد. نعمتی از حیث 
عملکرد تدافعی در پرسپولیس برترین بازیکن یازده هفته ابتدایی بوده و 
در دفاع چپ همان قدر که در دفاع میانی بازی می کند محکم و مؤثر بود 
اما ماجرای مخالفت با افزایش رقم قراردادش می تواند شرایط فنی او را 
تحت تأثیر قرار دهد و گلزن آخرین دربی در آستانه دربی جدید افت کند.

مهدی عبدی

خوشبختانه مصدوم نیست

مهدی عبدی در بازی مقابل پیکان به میدان رفت و این روزها حضور فعالی 
در تمرینات دارد. مدتی هم هست که شایعات مربوط به انتقال او در زمستان 
بسیار کمرنگ شده و ظاهراً او هم روی تمرینات و بازی بعدی سرخ ها که از قضا 
مهم ترین بازی نیم فصل به حساب می آید متمرکز شده است. خوشبختانه 
عبدی مصدوم هم نیست و بعد از پشت سر گذاشتن یک مصدومیت کوتاه 

دیگر آماده به نظر می رسد تا حداقل در دربی نیمکت نشین باشد.
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بازگشت کی روش به تیم ملی هر 
چند برای برخی از پرسپولیسی ها 
مثل پورعلی گنجی خیلی خوب شد 
اما برای برخی پرسپولیسی ها یک 
اتفاق ناامید کننده بود. بازگرداندن 
ــه لیست تیم ملی  ــان ب رامین رضایی
آن هم در آستانه جام جهانی اتفاقی 
بود که توسط مرد پرتغالی رقم 
خورد و شاید اگر اسکوچیچ می ماند 
دریچه های امید به روی دانیال 

اسماعیلی فر بسته نمی شد.
در حالی که در تیم پرسپولیس برخی 
از بازیکنان تصور می کردند که دانیال 
در آستانه جام جهانی به تیم ملی 
دعوت شود اما با انتشار اولین لیست 
کی روش مشخص شد مدافع راست 
محبوب یحیی جایی در برنامه های 

کارلوس ندارد. کمی بعدتر مشخص 
شد دانیال باید قید جام جهانی 
را بزند و اینجا بود که خودش طی 
مصاحبه ای گفت به تورنمنت بعدی 
یعنی حضور در جام ملت های آسیا 

امیدوار است.
جام ملت های 2023 یک سال 
بعد در قطر برگزار خواهد شد و 
اگر کی روش سرمربی تیم ملی 
بماند روزنه های امید باز هم به 
روی دانیال بسته خواهد بود چرا 
ــه  ــی ب ــه نظر می رسد مرد پرتغال که ب
این بازیکن اعتقادی ندارد یا حداقل 
اینکه مدل فوتبالش با مدل دلخواه 
او جور در نمی آید. کی روش هم نشان 
داده معمولاً به شاگردان قبلی خود 
اعتماد می کند و حتی اگر نفرات 

جدیدی به لیستش اضافه کند آنها 
را در رأس برنامه هایش قرار نمی دهد؛ 
نمونه اش زوج شجاع - کنعانی که 
نیمکت نشین زوج حسینی – پورعلی 
گنجی دو مدافع مرکزی تیم ملی در 

جام جهانی قبلی شدند.
دانیال اسماعیلی فر با وجود تمام 
یش  ز نما یش بعد ا نمندی ها توا
فوق العاده با پیراهن سپاهان در 
فصل گذشته و البته موفقیت نسبی 
که تا اینجای فصل در پرسپولیس 
داشت به جام جهانی نرفت اما 
شرایط برای رسیدنش به پیراهن ملی 
در جام ملت ها هم راحت نیست. 
اول اینکه او باید منتظر تغییر در 
رأس کادر فنی تیم ملی باشد، دوم 
فصل را با موفقیت فردی پشت 

سر بگذارد و در پرسپولیس حتی 
بهتر از سپاهان باشد. دانیال اما در 
جام ملت های آسیای سال آینده 31 
ساله خواهد شد و برای بازیکنی که 
می خواهد اولین تورنمنت ملی اش 
را تجربه کند این سن بسیار دیر 
است. این در حالی است که سال 
بعد رامین رضاییان و صادق محرمی 
مدافعان راست فعلی تیم ملی به 
ــود و  ترتیب 3۴ و 28 ساله خواهند ب
از این حیث رقابت با محرمی دشوار 
است. سن و سال دانیال درست 
مابین صادق و رامین است و اگر 
قرار به رسیدن به پیراهن تیم ملی 
باشد باید آنقدر قدرتمند کار کند که 
طرفداران رضاییان و محرمی را مجاب 

کند که از آنها بهتر و برتر است.

 

ملی پوشان پرسپولیس که از تیم 
ملی به تمرینات تیمشان اضافه 

می شوند چه شرایطی خواهند 
داشت؟

من فکر می کنم بازیکنانی که از تیم 
ملی برمی گردند بسیار بی انگیزه 
پای به مسابقات لیگ خواهند 
گذاشت چون به هر حال در بالاترین 
سطح بازی کرده و مقابل بهترین ها 
قرار گرفته اند و بازیکنانی در سطح 

عالی را دیده اند. از طرفی باخت 
و حذف از گردونه جام جهانی در 
شرایطی که می توانستیم صعود 
کنیم هم به بازیکنان فشار مضاعفی 
وارد می کند. از همین رو مربیان لیگ 
برتری که بازیکنان ملی پوش زیادی 
داشتند بیشترین آسیب را خواهند 
دید که در این بین شاید یحیی کار 
سخت تری را نسبت به بقیه تیم ها 
داشته باشد چون پرسپولیس در 
بین تیم های داخلی بیشترین تعداد 
لژیونر را داشت. در حال حاضر هم 
من فکر می کنم بازیکنان ملی پوشی 
که از اردوی تیم ملی برگشتند به 
لحاظ فنی و بدنی در شرایط خوبی 
قرار دارند اما از لحاظ روحی و روانی 

آسیب دیده اند. این بازیکنان که 
از اردوی تیم ملی و جام جهانی 
برگشته اند حداقل به یک ماه زمان 
نیاز دارند که به شرایط نرمال به 
لحاظ روحی برگردند. این مشکل 
روحی شاید برای امیری به شکل 
بیشتری وجود داشته باشد که بازی 
نکرده یا بقیه ملی پوشان که بعد از 
کسب نتایج ضعیف تیم ملی به 
تمرینات پرسپولیس برمی گردند.
با توجه به توضیحاتی که دادید، 
دربی را چگونه ارزیابی می کنید؟

حدود 18روز دیگر دربی برگزار 
می شود به همین دلیل من فکر 
می کنم یحیی برای بازی دادن به 
بازیکنانی مانند امیری و ترابی که 

بازی نکرده اند در دربی با مشکل 
مواجه خواهد بود و حتی  پورعلی 
نوند هم که بازی  گنجی و بیرا
کرده اند برای برگشتن به شرایط 
خوب روحی و روانی تا دربی با 
مشکاتی مواجه خواهند بود. با 
وجود این حتماً سرمربی پرسپولیس 
برای استفاده از بازیکنانش باید 
فکری اساسی انجام دهد. این 
موضوع برای خود ما هم وجود 
داشت چون زمانی که ما از تیم ملی 
می آمدیم مقداری خودمان را بالاتر 
از بازیکنان دیگر می دیدیم و کمی 
زمان می برد تا دوباره به هماهنگی 
فنی با سایر بازیکنان برسیم و به 
نوعی خودمان را از جهات مختلف 

به روز کنیم.
شانس برتری بیشتر در دربی را 
به کدامیک از دو تیم سرخابی 

می دهید؟
هر دو تیم بازیکنان خوبی دارند 
ــم پرسپولیس از  اما من فکر می کن
لحاظ بازیکن چه در درون زمین و 
چه روی نیمکت بازیکنان بهتری را 
در اختیار دارد و در خط حمله هم 
بازیکنانی دارد که به نظرم مدافعان 
استقال نمی توانند از عهده مهار 
آنها برآیند. دیاباته و لوکادیا، زوج 
خطرناکی هستند و واقعاً تیم های 
لیگ برتری و تیم رقیب سنتی برای 
مهار دو مهاجم خارجی پرسپولیس 

ــد شد. ــا مشکل مواجه خواهن ب
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جمشید شاه محمدی، مهاجم اسبق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است که بازیکنان ملی پوش بعد از حضور در جام جهانی برای حضور در تمرینات پرسپولیس با افت روحی و روانی مواجه خواهند شد. او در 
ادامه به شرایط خاص بازی دربی و دیدارهای پرسپولیس می پردازد. پیشکسوت پرسپولیس در پایان به شدت از کی روش انتقاد کرده و معتقد است هر بازیکنی که لژیونر بوده به تیم ملی دعوت شده، در حالی 

که بعضی از بازیکنان لیگ در شرایط بهتری نسبت به بازیکنان لژیونر برای بازی در جام جهانی بودند.
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